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Sammanfattning 
Valnämnden, som är lokal valmyndighet med hela ansvaret för 
genomförandet av röstning inom kommunen, ska under 2026 anordna val 
till Riksdag, Kommun- och Regionfullmäktige (RKR-val). Valnämnden utser 
och utbildar röstmottagare, ser till att det finns vallokaler och lokaler för 
förtidsröstning samt ansvarar för att allt material finns på plats då röstning 
ska genomföras. Valnämnden svarar också för den preliminära räkningen 
av rösterna dels på valkvällen, dels på onsdagen och eventuellt torsdagen i 
veckan efter valdagen. 

För att anordnandet av val ska kunna ske på ett rättssäkert och 
ändamålsenligt sätt har en överenskommelse (SLA) upprättats mellan 
valnämnden och stadskontoret för perioden 2026–2027, i vilken 
kommunstyrelsen/stadskontoret åtar sig att till valnämnden tillhandahålla 
och på lämpligt sätt bemanna ett valkansli under perioden 2026–2027. 

Den totala kostnaden för genomförandet av RKR-val 2026 beräknas till 
29 300 000 kr. 

Under 2025 har en ny valgeografisk översyn resulterat i att valnämnden 
beslutat om att inrätta ytterligare ett valdistrikt inför RKR-valet 2026. 
Förändringen kommer att innebära ökade kostnader avseende inköp av 
valmaterial, ökat transportbehov samt arvoden till ett större antal 
röstmottagare under 2026. 

Den största kostnaden i samband med anordnandet av val hänför sig till 
arvode för anlitade röstmottagare och annan personal. Totalt ska ca 1800 
röstmottagare rekryteras, och under 2025 genomför valnämnden en 
översyn av arvodet för att ligga i paritet med närliggande kommuner, och 
för att kunna upprätthålla ett rättssäkert genomförande av val med 
kompetent och motiverad personal även under RKR-valet 2026. 

Valnämnden arbetar med att digitalisera en rad administrativa 
arbetsmoment såsom schemaläggning av röstmottagare. Valmyndigheten 
har informerat valkansliet om att en rad förändringar är att vänta inför RKR-
val 2026 kring digitalisering av särskilda valmoment. Planerade 
förändringar beräknas öka kostnader för införskaffandet av teknisk 
utrustning, kompetensutveckling samt ökad lageryta. 

Malmö är en ständigt växande stad, och med ett ständigt ökande antal 
valdistrikt/vallokaler ökar även behovet av lageryta. Stadsfastigheter 
erbjuder valnämnden en lämplig kompletterande lokal, som innebär en 
ökad hyreskostnad för valnämnden. 

För anordnande av förtidsröstning utgår statsbidrag vilket hanteras centralt 
av Malmö stad framöver och inkluderas i det kommunbidrag som nämnden 
beviljas genom kommunfullmäktiges budgetbeslut. 

Valnämnden gör vidare bedömningen att det behövs ett fortsatt ökat fokus 
på trygghets- och säkerhetsfrågor i samband med genomförandet av val. 
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Förändringar i omvärlden 
Här besvarar nämnden följande frågeställningar: 

• Vilka viktiga beslut, händelser och förändringar i omvärlden 
förväntas påverka nämndens verksamhet under 2026 och framåt, 
samt på vilket sätt? 

• Vilka förändringar ser nämnden behov av i Malmö stad som helhet 
som skulle möjliggöra förbättringar i den egna verksamheten? Hur 
kan nämnden bidra till att underlätta måluppfyllelsen och/ eller 
minska nettokostnaderna för Malmö stad som helhet? 

Kommunala valadministrationer erhöll undantag för röstmottagare vad 
gäller EU:s arbetstidsdirektiv i samband med EU-valet 2024. Valnämnden 
planerar inför RKR-val 2026 utifrån liknande premisser. 

Valmyndigheten arbetar med att digitalisera det svenska valsystemet. Enligt 
Valmyndigheten kommer det med största sannolikhet en lagförändring 
under 2025 inför RKR-valet 2026. Valmyndigheten förvarnar kommunerna 
om att ingen ekonomisk kompensation är att vänta från myndigheten för att 
kommunerna ska kunna införskaffa tekniska redskap och kompetens som 
förändringen kräver. Valnämnden behöver därför snarast införskaffa ca 275 
st. datorer med tillhörande teknisk utrustning, säkerställa lageryta för 
förvaring, samt hitta teknisk personal som kan förbereda/anpassa datorer 
inför val och vara teknisk support under valperiodens mest kritiska perioder. 

Malmö är en ständigt växande stad, och en valgeografisk översyn 2025 av 
valdistrikt har resulterat i utökning av ett nytt distrikt inför RKR-valet 2026. 
Valkansliet kan konstatera att lagerytorna i den lagerlokal som valnämnden 
förfogar över sedan 2022 är små i förhållande till behov vad gäller golvyta 
inför RKR-val 2026. En växande stad innebär ett växande antal 
valdistrikt/vallokaler med utrustning som kräver förvaringsytor. Dessutom 
tillkommer förvaring av ny mängd av teknisk utrustning samt utrymme för 
tekniska förberedelser/säkerställande av funktionalitet, som behöver ett 
större lagerutrymme än det som valnämnden förfogar över idag. 
Stadsfastigheters kan erbjuda valnämnden en lämplig lokal. 

I jämförelse med EU-valet 2024 förväntas RKR-valet ha ett högre 
valdeltagande, kräva större fysiskt utrymme i vallokalerna med längre köer 
som konsekvens. Valnämnden planerar därför rekrytering av ett större antal 
röstmottagare än tidigare för att kunna hantera detta på ett ordnat och 
säkert sätt. 

Valnämnden genomför en översyn av röstmottagarnas arvoden för att 
kunna ligga i paritet med närliggande kommuner och för att kunna behålla 
kompetens inom organisationen. 

En ökad polarisering i samhället, hätskare samhällsdebatt och en fortsatt 
hög nationell terrorhotnivå innebär att trygghet- och säkerhetsfrågor kring 
valprocessen bör ha en hög prioritering även inför RKR-val 2026. Detta kan 
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innebära extra kostnader för vakter vid lagerlokaler och 
röstmottagningslokaler. Det europeiska säkerhetsläget kan också bidra till 
att frågor kring extern påverkan behöver hanteras på nya sätt. 

Den turbulenta regeringsbildningen 2018 och regeringskrisen 2021 
motiverar valnämnden att upprätthålla en beredskap för ett eventuellt 
extraval även under 2027. Som en del i beredskapsarbetet och med 
anledning av det nationellt försämrade säkerhetsläget etablerar 
valnämnden ett förvaltningsövergripande valnätverk som kan aktiveras vid 
uppkomna extraval eller vid lokala folkomröstningar. 
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Förändring och utveckling av 
nämndens verksamhet 
Här besvarar nämnden följande frågeställning: 

• Vilka verksamhetsförändringar, effektiviseringar eller 
kvalitetsutveckling pågår eller planeras inom nämnden framöver? 
Beskriv även förändrade arbetssätt och/eller samarbete med andra 
som leder till förbättrad kvalitet och/eller minskade kostnader. 

I samband med EU-val 2024 har en rad olika rutiner och processer införts. 
Dessa förändringar ska utvärderas och eventuellt justeras inför RKR-val 
2026. 

Valnämnden utvecklar en digitaliserad schemaläggning/administration vid 
bemanning av förtidsröstning och ambulerande röstmottagning. 
Förändringen syftar till att effektivisera och säkerställa bemanning och 
arvodering av röstmottagare. 

Inför EU-valet 2024 har valnämnden sammanställt en särskild 
tillgänglighetsplan som ska utvärderas och ligga till grund för valnämndens 
fortsatta arbete med att kunna erbjuda tillgänglighet i alla former för 
malmöborna i samband med genomförandet av politiska val. 

En ny överenskommelse i form av ett SLA har tecknats mellan 
stadskontoret/Kommunstyrelsen och valnämnden för att sträcka sig över 
perioden 2026–2027. Överenskommelsen innebär att valkansliet får 
utökade resurser för att kunna hantera RKR-valet 2026. 

För att stärka stadens valberedskap har valnämndens valorganisation 
under 2025 etablerat ett kommunalt förvaltningsövergripande valnätverk 
med nyckelpersoner kopplade till frågor som rör lokaler, tillgänglighet, 
säkerhet, kommunikation, information, bemanning, lagerhållning mm. 
Valnätverket ska kunna aktiveras inför ett kommande val för att säkerställa 
alla moment i det förberedande, genomförande och utvärderande 
valarbetet, men också vid en uppkommen situation som kan utmynna i ett 
extraval eller lokal folkomröstning. 
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Kommunbidrag 
Här besvarar nämnden följande frågeställningar: 

• Vilka ekonomiska effekter kan uppnås till följd av förändrat 
arbetssätt/ samarbete med andra på kort och lång sikt? 

• Vilka förändringar som innebär ökade kostnader eller lägre intäkter 
kommer att påverka nämndens verksamhet 2026? Vilken effekt får 
detta på nämndens behov av kommunbidrag? 

• Vilka förändringar pågår eller planeras inom nämndens verksamhet 
som innebär minskade kostnader eller högre intäkter? Vilken effekt 
får detta på nämndens behov av kommunbidrag? 

Den totala kostnaden för genomförandet av RKR-val 2026 beräknas till 
29 300 000 kr. 

Statsbidrag - För anordnande av förtidsröstning utgår statsbidrag, vilket 
hanteras centralt av Malmö stad framöver och inkluderas i det 
kommunbidrag som nämnden beviljas genom kommunfullmäktiges 
budgetbeslut. 

SLA - En ny överenskommelse i form av ett SLA har tecknats mellan 
stadskontoret/Kommunstyrelsen och valnämnden för att sträcka sig över 
perioden 2026–2027. Överenskommelsen innebär att valkansliet får 
utökade resurser för att kunna hantera RKR-valet 2026 till en kostnad på 
6 410 000 kr. 

Arvoden - Valnämnden har genomfört en översyn av röstmottagarnas 
arvoden. En arvodeshöjning har beslutats av valnämnden för att ligga i 
paritet med närliggande kommuner och för att kunna behålla kompetens 
inom organisationen. En ökning av arvodet beräknas till en kostnad på 
1 087 000 kr. 

Ökat antal röstmottagare - Malmö är en ständigt växande stad, och en 
valgeografisk översyn 2025 av valdistrikt har resulterat i utökning av ett nytt 
distrikt inför RKR-valet 2026. I jämförelse med EU-valet 2024 förväntas 
RKR-valet ha större valdeltagande, kräva större fysiskt utrymme i 
vallokalerna med längre köer som konsekvens. Valnämnden planerar 
därför rekrytering av ett större antal röstmottagare än tidigare för att kunna 
hantera detta på ett ordnat och säkert sätt. 

Transport och sortering av förtidsröster - Kostnaden för transport av 
förtidsröstning beräknas öka med ca 100 000 kr. med fler förtidsröster och 
större antal valdistrikt än vid EU-valet 2024. 

Utökning av lagerlokal - Kostnad för valnämndens befintliga lagerlokal 
beräknas utifrån Malmö stads internhyresmodell till 781 000 kr. 
Stadsfastigheter erbjuder valnämnden en lämplig kompletterande lokal för 
en årlig kostnad på ca 390 000 kr. 

Digitalisering - Digitaliserad schemaläggning/administration, ny 
upphandling av valadministrativt system, införskaffande av datorer och 
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kompetens för att hantera digitala röstkort och röstlängder. 
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Riktade statsbidrag och övriga bidrag 
För anordnande av förtidsröstning utgår statsbidrag. Statsbidraget kommer 
att hanteras centralt av Malmö stad och inkluderas i det kommunbidrag 
som nämnden beviljas genom kommunfullmäktiges budgetbeslut. 

Riktade statsbidrag 
RIKTADE STATSBIDRAG, 
benämning/ ändamål 

Ansvarig myndighet/ 
bidragsgivare 

Prognos 
2025 

Prognos 
2026 

    

    

    

    

RIKTADE STATSBIDRAG Summa   

Övriga bidrag 
ÖVRIGA BIDRAG, benämning/ 
ändamål 

Ansvarig myndighet/ 
bidragsgivare 

Prognos 
2025 

Prognos 
2026 

    

    

    

    

ÖVRIGA BIDRAG Summa   
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Begäran om investeringsram 
Valnämnden har inget investeringsbehov. 
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